

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**a) Založenie spoločnosti**

Spoločnosť LUKRA Slovakia, s.r.o.. (ďalej len Spoločnosť), bola založená notárskou zápisnicou dňa 03.09.2003 a do Obchodného registra bola zapísaná dňa 18.09.2003.

b) Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa a predaj tovaru (poľnohospodárskych komodít) – veľkoobchod;
- prenájom nehnuteľností;
- skladovanie poľnohospodárskych komodít.

c) Údaje o zamestnancoch

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	10	10
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	11	11
počet vedúcich zamestnancov	1	1

d) Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 1. decembra 2025.

g) Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2024 bola uložená do registra účtovných závierok 24. júna 2025.

h) Informácie o konsolidovanom celku

Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku, ktorého materskou účtovnou jednotkou je spoločnosť SANAGRO, a. s., IČO 45 508 348, so sídlom Dvořákovo nábrežie 8, 811 02 Bratislava – Staré Mesto. Materská účtovná jednotka zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa štandardov pre medzinárodné finančné výkazníctvo (IFRS).

Táto konsolidovaná účtovná závierka bude zverejnená v zákonnej lehote na webovom sídle materskej účtovnej jednotky: www.sanagro.sk a v registri účtovných závierok

i) Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 1. decembra 2025 schválilo spoločnosť TATRA-AUDIT, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

B. INFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV A ŠTRUKTÚRE SPOLOČNÍKOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**a) Údaje o členoch štatutárnych orgánov**

Konateľ: Dušan Krajčí – konateľ od 18.09.2003

C. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované, okrem prezentácie kontokorentného úveru vo výkaze peňažných tokov. Do roku 2024 bola zmena zostatku kontokorentného úveru prezentovaná v položke poskytnutých /splatených bankových úverov v peňažných tokoch z finančnej činnosti. Od roku 2025 je kontokorentný úver prezentovaný ako súčasť peňažných tokov a peňažných ekvivalentov. Rok 2024 nebol z toho dôvodu upravený.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t.j. berú sa základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Účtovníctvo sa vedie na základe časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka, alebo krátkodobý záväzok

Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov

(b) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	4	rovnomerne	20
Softvér	4	rovnomerne	25
Oceniteľné práva (licencia)	4	rovnomerne	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	rovnomerne	5
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	rovnomerne	8,3 až 25
Dopravné prostriedky	4 až 6	rovnomerne	16 až 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

2. Dlhodobý finančný majetok

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Podiely v dcérskej účtovnej jednotke sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka oceňujú metódou vlastného imania. Zmena hodnoty podielu sa účtuje bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo v prospech alebo na ťarchu vlastného imania.

3. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú FIFO metódou z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

4. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

5. Krátkodobý finančný majetok

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

7. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

8. Závazky

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

9. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

10. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník.

11. Odložená daň z príjmov

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

12. Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

13. Prenájom (lízíng)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

14. Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

15. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

16. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

17. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú / na základe časového rozlíšenia metódou efektívnej úrokovej miery.

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024 je uvedený v tabuľkách:

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku - bežné obdobie 2025

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Prírastky	0		0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku - bezprostredne predchádzajúce obdobie 2024

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Prírastky	0		0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	15 770	0	0	0	0	0	15 770
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2024 do 31. decembra 2024 je uvedený v tabuľkách:

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku - bežné obdobie 2025

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	197 029	571 197	1 591 630	0	0	0	0	0	2 359 856
Prírastky	0	0	2 328	0	0	0	2 558	0	4 886
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	197 029	571 197	1 593 958	0	0	0	2 558	0	2 364 742
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	165 134	1 099 671	0	0	0	0	0	1 264 805
Prírastky	0	28 316	81 114	0	0	0	0	0	109 430
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	193 450	1 180 785	0	0	0	0	0	1 374 235
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	197 029	406 063	491 959	0	0	0	0	0	1 095 051
Stav na konci účtovného obdobia	197 029	377 747	413 173	0	0	0	2 558	0	990 507

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku - bezprostredne predchádzajúce obdobie 2024

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	197 029	571 197	1 515 382	0	0	0	0	0	2 283 608
Prírastky	0	0	105 373	0	0	0	0	0	105 373
Úbytky	0	0	29 125	0	0	0	0	0	29 125
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	197 029	571 197	1 591 630	0	0	0	0	0	2 359 856
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	136 818	1 027 168	0	0	0	0	0	1 163 986
Prírastky	0	28 316	101 628	0	0	0	0	0	129 944
Úbytky	0	0	29 125	0	0	0	0	0	29 125
Stav na konci účtovného obdobia	0	165 134	1 099 671	0	0	0	0	0	1 264 805
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	197 029	434 379	488 214	0	0	0	0	0	1 119 622
Stav na konci účtovného obdobia	197 029	406 063	491 959	0	0	0	0	0	1 095 051

Na nehnuteľný majetok Spoločnosti (pozemky v účtovnej hodnote 17 029 EUR a stavby v účtovnej hodnote 377 747 EUR) a na hnutel'ný majetok v zostatkovej hodnote 340 870 EUR bolo zriadené záložné právo v prospech financujúcej banky.

Spoločnosť na základe zmluvy o finančnom leasingu má v nájme Osobné auto TOYOTA Corolla v zostatkovej hodnote 17 172 EUR, ktorý vykazuje ako svoj majetok

Formou splátkového úveru spoločnosť obstarala dva osobné automobily, na ktoré bolo zriadené záložné právo v prospech veriteľa. Zostatková hodnota založených automobilov je k 31.12.2025 je 20 067 EUR.

Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	738 684
Dlhodobý hmotný majetok s ktorým spoločnosť nemôže voľne disponovať	17 172

Spoločnosť má uzatvorené individuálne poistenie majetku v ČSOB poisťovňa, a.s. Majetok spoločnosti je spolupoistený aj prostredníctvom skupinového poistenia v poisťovni UNIQA poisťovňa, a.s, ktoré uzatvorila spoločnosť SANAGRO a.s. v postavení poistníka.

Nehnuteľný majetok je poistený pre prípad škôd na majetku v individuálnom poistení na sumu 2,7 mil. EUR. Výrobné zariadenia sú poistené na súhrnnú poistnú sumu v celkovej výške 1,5 mil.EUR Súčasťou poistenia sú aj zásoby.

Skupinové poistenie kryje poistné riziká požiaru, živelného nebezpečšia, únik vody z vodovodných zariadení, krádež, lúpež, poistenie lomu strojov do maximálnej výšky 3 mil. Eur.

2. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť vlastní 100% akcií v dcérskej spoločnosti AGROSID a.s. Hodnota podielu je precenená k 31.12. metódou vlastného imania:

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - bežné obdobie 2025

	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	Pôžičky prepojeným ÚJ	Ostatné pôžičky	Dlhové CP a ostatný dlhodobý finančný majetok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	9 378 200	0	0	0	0	0	0	9 378 200
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny/preklasifikácie	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	9 378 200	0	0	0	0	0	0	9 378 200
Precenenie metódou vlastného imania								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-3 527 550	0	0	0	0	0	0	-3 527 550
Prírastky	497 968	0	0	0	0	0	0	497 968
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	-3 029 582	0	0	0	0	0	0	-3 029 582
Účtovná hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	5 850 650	0	0	0	0	0	0	5 850 650
Stav na konci účtovného obdobia	6 348 618	0	0	0	0	0	0	6 348 618

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - bezprostredne predchádzajúce obdobie 2024

	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely	Pôžičky prepojeným ÚJ	Ostatné pôžičky	Dlhové CP a ostatný dlhodobý finančný majetok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	9 378 200	0	0	0	0	0	0	9 378 200
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny/preklasifikácie	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	9 378 200	0	0	0	0	0	0	9 378 200
Precenenie metódou vlastného imania								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-4 184 826	0	0	0	0	0	0	-4 184 826
Prírastky	657 276	0	0	0	0	0	0	657 276
Úbytky		0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	-3 527 550	0	0	0	0	0	0	-3 527 550
Účtovná hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	5 193 374	0	0	0	0	0	0	5 193 374
Stav na konci účtovného obdobia	5 850 650	0	0	0	0	0	0	5 850 650

Účtovná hodnota podielu v dcérskej spoločnosti k 31.12.2025 a k 31.12.2024 je uvedená v nasledujúcich prehľadoch spolu s výškou vlastného imania k 31. decembru 2025, 2024 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2025, 2024 dcérskeho podniku.

Bežné účtovné obdobie - rok 2025

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený DFM	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a) Dcérske účtovné jednotky					
Agrosid a.s.	100	100	6 348 618	268 888	6 348 618
Dlhodobý finančný majetok spolu					6 348 618

Bezprostredne predchádzajúce obdobie - rok 2024

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený DFM	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a) Dcérske účtovné jednotky					
Agrosid a.s.	100	100	5 850 650	898 876	5 850 650
Dlhodobý finančný majetok spolu					5 850 650

Akcie dcérskej spoločnosti sú založené v prospech financujúcej banky na zabezpečenie úverov.

3. Zásoby

Spoločnosť nemá zásoby, ku ktorým by bolo potrebné tvoriť opravnú položku.

Na zásoby je zriadené záložné právo v prospech financujúcej banky na zabezpečenie kontokorentného úveru.

Zásoby

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Zásoby na ktoré je zriadené záložné právo

10 496 077

Zásoby spoločnosti sú poistené na základe individuálneho poistenia v poisťovni ČSOB poisťovňa, a.s. na sumu 1,2 mil. EUR za všetky skladové miesta. Skupinové poistenie zásob, prostredníctvom poisťníka SANAGRO, a.s., je uzatvorené v poisťovni UNIQA poisťovňa, a.s. a kryje škody na zásobách do výšky 1 225 tis. EUR.

4. Pohľadávky

Spoločnosť tvorí opravné položky k pohľadávkam po splatnosti viac ako 360 dní a k rizikovým pohľadávkam. Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Opravné položky k pohľadávkam	Bežné účtovné obdobie (rok 2025)				
	Stav opravnej položky k 31.12.2024	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2025
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	70 421	69 932	0	0	140 353
Ostatné pohľadávky voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Opravné položky spolu	70 421	69 932	0	0	140 353

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2025	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	601 744	0	601 744
Odložená daňová pohľadávka	141 611	0	141 611
Dlhodobé pohľadávky spolu	743 355	0	743 355
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 021 194	8 746 437	9 767 631
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	854 109	1 236 236	2 090 345
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	3 643 000	0	3 643 000
Daňové pohľadávky a dotácie	279 072	0	279 072
Iné pohľadávky	17 377	0	17 377
Krátkodobé pohľadávky spolu	5 814 752	9 982 673	15 797 425

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2024	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	4 816	0	4 816
Dlhodobé pohľadávky spolu	4 816	0	4 816
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	537 393	6 600 144	7 137 537
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1 852 815	140 533	1 993 348
Čistá hodnota zákazky	0	0	0
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	173 617	0	173 617
Iné pohľadávky	48 953	0	48 953
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 612 778	6 740 677	9 353 455

Súčasťou pohľadávok nie sú informácie o odloženej daňovej pohľadávke. Informácie o odloženej dani sú uvedené v bode H poznámok.

Pohľadávky nie sú kryté záložným právom.

Na všetky pohľadávky spoločnosti je zriadené záložné právo v prospech financujúcej banky na zabezpečenie kontokorentného úveru, ako aj kontokorentného a revolvingového úveru dcérskej spoločnosti AGROSID a.s.

Pohľadávky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Pohľadávky na ktoré je zriadené záložné právo	15 378 000

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Názov položky	31.12.2025	31.12.2024
Pokladnica, ceniny	0	794
Bežné bankové účty	321 403	174 216
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	321 403	175 010

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Názov položky	31.12.2025	31.12.2024
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
poistné	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	5 809	5 981
poistenie	2 911	2 776
nájomne	2 397	2 382
ostatné	501	823
Prijmy budúcich období dlhodobé	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé	0	0
Spolu	5 809	5 981

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v bode N poznámok.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2025)				Stav k 31. 12. 2025
	Stav k 31. 12. 2024	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Krátkodobé rezervy, z toho:	13 678	19 869	13 678	0	20 686
Nevyčerpané dovolenky a zákonné sociálne odvody	7 678	7 989	7 678	0	7 989
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	7 678	7 989	7 678	0	7 989
rezeva na odmeny		817	0	0	817
Rezervy na audit	6 000	11 880	6 000	0	11 880
Ostatné krátkodobé rezervy spolu	6 000	11 880	6 000	0	12 697

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2024)				Stav k 31. 12. 2024
	Stav k 31. 12. 2023	Tvorba	Použitie	Zrušenie	
Krátkodobé rezervy, z toho:	15 104	13 678	15 104	0	13 678
Nevyčerpané dovolenky a zákonné sociálne odvody	9 034	7 678	9 034	0	7 678
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	9 034	7 678	9 034	0	7 678
rezerva na odmeny					
Rezerva na audit	6 070	6 000	6 070	0	6 000
Ostatné krátkodobé rezervy spolu	6 070	6 000	6 070	0	6 000

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Záväzky po lehote splatnosti	8 969 814	1 335 788
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	12 027 149	13 598 146
Krátkodobé záväzky spolu	20 996 963	14 933 934
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	18 164	32 713
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	18 164	32 713

Štruktúra dlhodobých záväzkov	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Dlhodobé záväzky z obchodného styku		
Dlhodobé záväzky zo splátkového predaja	9 809	19 153
Záväzky zo sociálneho fondu	2 385	2 769
Dlhodobé záväzky finančný leasing	5 970	10 781
Dlhodobé záväzky voči prepojeným spoločnostiam		0
Dlhodobé záväzky spolu	18 164	32 703

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2025	31. 12. 2024
Začiatkový stav sociálneho fondu	2 769	2 426
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	1 418	1 507
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>1 418</i>	<i>1 507</i>
Čerpanie sociálneho fondu	1 802	1 164
Konečný zostatok sociálneho fondu	2 385	2 769

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

Poznámky Úč POD 3 – 01

IČO: 35865946

DIČ: 2020264675

5. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2025	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2024
Účelový úver	EUR	3 M EURIBOR+2%	29.3.2030	1 925 914	2 518 510
Účelový úver	EUR	3M EURIBOR+2%	31.3.2028	263 152	473 680
Dlhodobé úvery spolu				2 189 066	2 992 190
Krátkodobé bankové úvery					
Kontokorentný úver	EUR	1M EURIBOR +1,5%	3M výpovedná lehota	1 699 947	1 833 014
Účelový úver	EUR	3 M EURIBOR+2%	29.3.2030	592 596	592 596
Revolvingový úver	EUR	3M EURIBOR+2%	31.3.2028	210 528	210 528
Krátkodobé úvery spolu				2 503 071	2 636 138
Spolu				4 692 137	5 628 328

Kontokorentný úver má Spoločnosť možnosť čerpať do limitu 2 000 000 EUR. Kontokorentný úver a dlhodobé účelové úvery sú zabezpečené nehnuteľným a hnutelným majetkom, zásobami, pohľadávkami (pozn. D1, D2, D3 a D4), akciami dcérskej spoločnosti a jej nehnuteľným a hnutelným majetkom, zásobami a pohľadávkami. Ručenie je spoločné aj pre kontokorentný úver a revolvingový úver dcérskej spoločnosti AGROSID a.s.

6. Krátkodobé finančné výpomoci

V krátkodobých finančných výpomociach je vykázaný záväzok z povinnosti spätného odkupu skladiskového záložného listu prevedeného skladiskového záložného listu. Spoločnosť má povinnosť spätného odkupu skladiskového záložného listu najneskôr v máji 2026.

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade

Oblasť odbytu	Tržby za komodity		Tržby za ostatný tovar		tržby za čistenie, sušenie, skladovanie		ostatné služby		Spolu	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Slovenská republika	15 050 035	9 180 279	15 497 375	17 097 261	172 276	192 064	76 918	68 116	30 796 604	26 537 720
Zahraničie	7 423 121	12 669 400	0	0	0	0	0	39 973	7 423 121	12 709 373
Spolu	22 473 156	21 849 679	15 497 375	17 097 261	172 276	192 064	76 918	108 089	38 219 725	39 247 093

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade

Poznámky Úč POD 3 – 01

IČO: 35865946

DIČ: 2020264675

Názov položky	2025	2024
Významné položky pri aktivácii nákladov	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	17 355	15 329
Odpis záväzku		1 884
Inventúrne prebytky	14 029	8 598
poistné plnenie	1 679	1 774
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	1 647	3 073
Finančné výnosy, z toho:	153 032	72 740
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>		
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>153 032</i>	<i>72 240</i>
Výnosové úroky	153 032	72 740

3. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky auditorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade

	2025	2024
Tržby z predaja služieb	249 194	300 153
Tržby z predaja tovaru	37 970 531	38 946 940
Čistý obrat spolu	38 219 725	39 247 093

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2025	2024
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	1 409 661	1 204 979
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>11 880</i>	<i>8 950</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	11 880	8 950
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	1 397 781	1 196 029
Náklady na opravy a údržbu	18 551	10 624
Cestovné	14 330	10 569
Náklady na reprezentáciu	21 204	18 670
doprava k odberateľovi	396 701	410 639
nájomné	39 755	34 515
provízie	50 086	74 344
právne služby a poradenstvo	8 538	4 066
manažérske služby	607 917	503 945
softvérové služby	16 627	9 324
skladovacie a prepravné služby	27 488	58 721
laboratórne rozbor	9 061	5 649
Čistenie a sušenie produkcie	128 189	4 325
školenia	6 310	562
ostatné	53 024	50 077
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	53 938	77 747
pokuty a penále	10 201	192
dary	1 220	
poistenie pohľadávok	27 990	30 019
poistenie majetku	13 524	11 882
náklady na postúpené pohľadávky		33 885
ostatné	1 003	1 769

Poznámky Úč POD 3 – 01

IČO: 35865946

DIČ: 2020264675

	2025	2024
Finančné náklady, z toho:	263 676	349 927
Kurzové straty, z toho:	169	0
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	169	0
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	263 507	349 927
Nákladové úroky bankové úvery	214 602	342 428
Nákladové úroky splátkový predaj a finančný leasing	3 007	4 291
Poplatky banke	3 385	3 208
náklady na spätný odkup SZL	42 513	

H. DANE Z PRÍJMOV

Informácie o výpočte odloženej dani

2025					
	Účtovná hodnota	Daňová základňa	Rozdiel	Sadzba dane	odložená daňová pohľad.(+) záväzok (-)
DNM a DHM	987 950	955 348	-32 602	24%	-7 824
Zásoby	108 816	108 816	0	24%	0
Pohľadávky	263 214	263 214	0	24%	0
Záväzky daňovo uznané až po zaplatení	609 950	0	609 950	24%	146 388
Rezervy	20 686	7 989	12 697	24%	3 047
Odložená daňová pohľadávka (+) spolu:			590 045	21%	141 611
nevykázaná odložená daňová pohľadávka			x	x	0
Odložená daňová pohľadávka k 31.12.2025	x	x	x	x	141 611

2024					
	Účtovná hodnota	Daňová základňa	Rozdiel	Sadzba dane	odložená daňová pohľad.(+) záväzok (-)
DNM a DHM	898 023	870 848	-27 175	24%	-6 522
Zásoby	422 873	422 873	0	24%	0
Pohľadávky			0	24%	0
Záväzky daňovo uznané až po zaplatení	39 241	0	39 241	24%	9 418
Rezervy	13 678	7 678	6 000	24%	1 440
Zmarená investícia		2 000	2 000	24%	480
Odložená daňová pohľadávka (+) spolu			20 066	24%	4 816
nevykázaná odložená daňová pohľadávka			x	x	0
Odložená daňová pohľadávka k 31.12.2024	x	x	x	x	4 816

Zmena odloženej daňovej pohľadávky (+)/ (záväzku(-))

Stav k 31. decembru 2024	4 816
Stav k 31. decembru 2025	141 611
Zmena z toho	-136 795
zaučtované ako náklad (+) / (výnos -)	-136 795
zaučtované na účty vlastného imania	0

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2025			2024		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	397 723		100,00%	219 517		100,00%
teoretická daň		95 454	24,00%		46 098	21,00%
Daňovo neuznané náklady	154 119	36 990	24,00%	68 054	14 291	21,00%
Výnosy nepodliehajúce dani		0	24,00%	0	0	21,00%
Spolu		132 444	33,30%	0	60 390	27,51%
dopad dodatočná daň		31 247	7,86%			
zmena sadzby dane					-602	x
Celková vykázaná daň		163 691	41,16%		59 788	27,24%
Splatná daň z príjmov		300 486	75,55%		188 733	47,45%
Odložená daň z príjmov		-136 795	-34,39%		-5 099	-2,32%
Celková vykázaná daň z príjmov		163 691	41,16%		183 634	83,65%

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) osobné automobily, ročné nájomné predstavuje 11.724 EUR a kancelárske priestory spolu s parkovacími miestami, ktorých ročné nájomné je 22.386 EUR.

Prenajatý majetok

Prijmy z prenajatého nehnuteľného majetku dosahujú ročne 25.684 EUR.

Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá také finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe.

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

Spoločnosť nemá iné podmienené záväzky

2. Podmienенý majetok

Spoločnosť nemá podmienený majetok

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovia štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období ani v predchádzajúcom období nepoberali žiadne odmeny.

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2025 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2024: žiadne).

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami:

Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
	2025	2024
Transakcie so spoločnosťami v skupine:		
nákup zásob	25 344 561	23 304 722
nákup služieb	778 651	504 607
predaj zásob	5 613 655	7 345 263
poskytnutie služby	60 798	89 961
výnosové úroky z poskytnutej pôžičky	153 032	

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2025
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako 1 rok	601 744
Dlhodobé pohľadávky spolu	601 744
Pohľadávky z obchodného styku	9 767 631
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	3 643 000
Krátkodobé pohľadávky	13 410 631
Spolu aktíva	14 012 375
Závazky z obchodného styku	19 703 997
Spolu pasíva	19 703 997

M. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31.12.2025 do zostavenie účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by vyžadovali úpravu alebo zverejnenie v účtovnej závierke

N. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Základné imanie	Kapitálové fondy	Rezervný fond	oceňovacie rozdíly	Nerozdelený zisk minulých rokov	Výsledok hospodárenia	Spolu
1. januára 2024	6 639	6 031 000	664	-4 184 826	2 895 940	565 568	5 314 985
Presun					565 568	-565 568	0
precenenie finančnej investície				657 276			657 276
dividendy							0
Zisk za účtovné obdobie						159 718	159 718
31. decembra 2024	6 639	6 031 000	664	-3 527 550	3 461 508	159 718	6 131 979
Presun					159 718	-159 718	
precenenie finančnej investície				497 969			497 969
dividendy							0
Zisk za účtovné obdobie						234 032	234 032
31. decembra 2025	6 639	6 031 000	664	-3 029 581	3 621 226	234 032	6 863 980

Účtovný zisk za rok 2024 bol rozdelený takto:

Rozdelenie účtovného zisku	2024
Účtovný zisk	159 718
Rozdelenie účtovného zisku	2025
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	159 718
Spolu	159 718

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2025 vo výške 234 032 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

O. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2025

Porovnanie peňažných prostriedkov vykázaných v prehľade peňažných tokov s výškou finančných účtov v súvahe je uvedený v nasledovnej tabuľke:

	2025	2024
Finančné účty vykázané v súvahe	321 403	175 010
Kontokorentný účet	-1 699 947	-1 833 014
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty vo výkaze peňažných tokov	-1 378 544	175 010

Výkaz o peňažných tokoch je zostavený nepriamou metódou výpočtu čistých peňažných tokov z prevádzkovej činnosti:

	2025	2024
Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek)	397 723	219 516
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	109 429	106 280
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	69 932	63 159
Zmena stavu nákladov a výnosov budúcich období	172	-1 541
Zmena stavu rezerv	7 008	-1 426
Úrokové náklady (netto)	64 577	346 223
Ostatné položky nezahnuté do nepeňažných operácií	42 513	32 767
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	691 354	764 978

Poznámky Úč POD 3 – 01

IČO: 35865946

DIČ: 2020264675

	2025	2024
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-3 800 302	1 056 014
Úbytok (prírastok) zásob	-169 997	-4 124 642
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	6 126 632	4 293 103
Iné	0	0
Prevádzkové peňažné toky	2 847 687	1 989 453
	2025	2024
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Prevádzkové peňažné toky	2 847 687	1 989 453
Zaplatené úroky	-217 609	-346 719
Prijaté úroky	153 032	0
Zaplatená daň z príjmov	-16 103	-163 384
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	2 767 007	1 479 350
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-4 884	-105 591
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	0	25 000
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách	0	-965 276
Poskytnuté/ splatené pôžičky	-3 343 000	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-3 347 884	-1 045 867
	2025	2024
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy z prevodu skladiskového záložného listu	1 700 035	
Splátky úverov a pôžičiek od bánk	-803 124	-143 431
Splátky záväzkov zo zmluvy nájme s právom kúpy najatej veci	-22 249	9 671
Splátky záväzkov z úveru na kúpu majetku na splátky	-14 325	
Splátky dlhodobých záväzkov		-145 565
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	860 337	-279 325
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	279 460	154 158
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	-1 658 004	20 852
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	-1 378 544	175 010

Peňažné prostriedky

peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“, ktoré sa viažu na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Peňažné ekvivalenty

peňažnými ekvivalentami sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

